
دست خالی اصلاح طلبان در بن بست انتخابات
عضو شــورای مرکزی حزب اتحاد ملت با تاکید براینکه فضا برای انتخابات رقابتی 
فراهم نیست، گفت: اطلاعاتی که از وضعیت پیش ثبت نام ها علنی شد مشخص کرد، 
در مجموع چهره هایی که بشود با آنها یک فهرست پر و پیمان ۲۹۰ نفری برای سراسر 
کشور بست، برای اصلاح طلبان وجود ندارد.پس از پایان پیش ثبت نام ها برای انتخابات 
مجلس دوازدهم، گفته شد که چهره های سرشناس اصلاح طلب حاضر نشده اند در این 
انتخابات مشارکت کنند. در میان اصلاح طلبان دو نگاه به انتخابات وجود دارد؛  یک طیف 
معتقد اســت که باید از فرصت انتخابات استفاده کرد و آن را به مثابه یک روزنه برای 
تنفس دانست. اما در مقابل برخی دیگر از همین طیف اعتقادی به مشارکت ندارند چرا 
که تصور می کنند، تدارکات لازم برای یک انتخابات که همه گروه ها در آن حضور داشته 

باشند، در حال حاضر وجود ندارد.
مقدمات انتخابات رقابتی فراهم نیست

ســعید شــریعتی فعال سیاســی اصلاح طلب درباره همین  موضوع در گفت وگو با 
خبرآنلاین تاکید کرد: »قانون انتخابات و نحــوه تدارک مقدمات برگزاری انتخابات از 
جمله مهمترین مساله نحوه مداخله نهادهای ناظر بر انتخابات و فیلتر نامزدهای سیاسی 
توسط این نهادهاست. مقدمات انتخابات سالم، آزاد و رقابتی با حاکم بودن اصل نظارت 
استصوابی بر روح قانون انتخابات و همچنین قانون جدید انتخابات فراهم نیست.«عضو 
حزب اتحاد ملت با بیان اینکه »مهمتر از اینکه لوازم انتخابات فراهم نیست، موثر بودن 
و اثربخشی رای مردم در نهاد قانونگذاری کشور است«، گفت: »متاسفانه مجلس شورای 
اسلامی به دلایل مختلف از حیض انتفاع ساقط شده و نقش کلیدی، اساسی و بنیادین 
خودش را در امر تقنین و نظارت بر حســن اجــرای قوانین مانند تحقیق و تفحص و 
اســتیضاح و سوال و … از دست داده اســت. این را هم اصلاح طلبان نمی گویند؛  اگر 
مشــروح مذاکرات مجلس یازدهم که یک مجلس یکدست را نگاه کنید، می بینید که 
نمایندگان متعددی این مورد را بیان کرده و به آن معترض شده اند.« شریعتی در توضیح 
این مورد گفت: »مشخصا آقای الیاس نادران در اعتراض به مداخلات فرا قوه ای در تقنین 

و نظارت گفت که مجلس را ببندید و ما چه کاره ایم.«

او با اشــاره به اینکه »این دو دلیل روشــن است که اصلاح طلبان اقبالی به انتخابات 
ندارند«، افزود: »اساســا دیگر الان منتفی اســت چون اطلاعاتی که از وضعیت پیش 
ثبت نام ها علنی شد مشخص کرد، در مجموع چهره هایی که بشود با آنها یک فهرست پر 

و پیمان ۲۹۰ نفری برای سراسر کشور بست، برای اصلاح طلبان وجود ندارد.«
این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: »چهره هایی هم که ثبت نام کرده اند چهره هایی 
هستند که حتی اگر انتخابات رقابتی بوده و احزاب و گروه ها فعال بودند، تقریبا ناشناخته 
هستند و در حوزه های انتخابیه اگر تایید صلاحیت شوند و مردم هم در انتخابات شرکت 
کنند، شرایط رای آوری ندارند. این چهره هایی هستند باید خیلی هزینه شود تا رقابت 
کنند و اقبال عمومی به آنها صورت بگیرد. از سوی دیگر فضای عمومی هم برای انتخابات 
فراهم نیست.«شریعتی با اشاره به اینکه »مخالف استفاده از روزنه ها نیستم«، ادامه داد: 
»اما مساله این است که این روزنه اگر معطوف به نتیجه نباشد، همان اندک امید را هم از 
بین می برد. فرض کنید فلان آقا را نامزد کنند و مثلا ۳ هزار رای بیاورد؛ در این شرایط 
هم خودش نا امید می شود و هم مایی که به او رای داده ایم.«شریعتی با اشاره به انتخابات 
مجلس یازدهم در سال ۱۳۹۸، افزود: »در آن زمان هنوز به این وضعیت که قهر و فاصله 
باشــد، نرسیده بودیم. در تهران تعدادی تایید صلاحیت شدند و سر آن به آقای مجید 
انصاری بود و انتهای آن هم فردی بود که در لیست کارگزاران قرار داشت.«عضو شورای 
مرکزی حزب اتحاد ملت، ادامه داد: »آن زمان، شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان 
تصویب کرده بود که در حوزه های انتخابیه ای که رقابتی نیستند، نامزد نداشته باشد و 
لیستی هم ندهد ولی احزاب را هم برای لیست دادن منع نکرده بود که حزب کارگزاران 
هم در تهران لیست داد. فضا اینطور بود که شخصیت برجسته سیاسی مانند آقای مجید 
انصاری در تهران حدود ۷۰ هزار تا رای آورد و انتهای لیست سه هزار رای کسب کرد.«

او افزود: »این باعث می شود نیروهایی که فکر می کردند امیدی هست، ناامید در ناامید 
شوند. بابت همین اگر امیدی هم باشد باید معطوف به نتیجه باشد. خب اگر امیدی هست 
وقتی فلانی را نامزد کنم که به مجلس برود. اگر قرار باشد کسی نامزد شود و به مجلس 

نرود، چه امیدی است؟ «

چشم اندازی تازه در روابط خارجی کشور؟

پول واریز شد؛ زندانیان مبادله شدند
و  تهران  ســرانجام  همدلی| گروه سیاسی: 
واشنگتن بر پای توافق مشترک خود باقی ماندند 
و به آنچه قرار بود در باره آزاد شــدن بخشی از 
پول های بلوکه شــده ایران و در این حال تبادل 
زندانیان طرف مربوط بــودُ عمل کردند. تهران 
البته آزادی بخشــی از پول های بلوکه شده خود 
را در ازای قبول آزاد کردن زندانیان دو تابعیتی 
رد کــرده و این اقدام را عملی انســانی از جانب 

خود خوانده است. 
عصر دیــروز فــرودگاه دوحه میزبــان فرود دو 
هواپیما بود که دوربین های رسانه های بین المللی 
را بــه خود جلب کرده بود. هواپیمایی که دو تن از 
زندانیان ایرانی در خاک ایالات متحده را به دوحه 
آورد. همچنیــن هواپیمای ایرانــی که پنج زندانی 
دوتابعیتــی را برای تحویل بــه مقام های امریکایی 
مســتقر در فرودگاه دوحه با خــود به پایتخت این 
کشــور حاشــیه خلیج فارس آورد. پیــش از فرود 
هواپیماهــا، پنج میلیارد و اندی از پول آزاد شــده 
ایران نیز در حساب بانک های قطری نشسته بود.

»ناصر کنعانــی« ســخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران، در نشســت خبری روز گذشته خود در باره 
تبادل زندانیــان گفته بود: »۲ نفر از شــهروندان 
ایرانی آزاد شــده در آمریکا به کشور بازمی گردند 
و یک نفر دیگر نیز بــا توجه به حضور خانواده اش 
به کشــور دیگری سفر می کند و ۲ نفر دیگر نیز با 
توجه با سابقه حضور و زندگی شان در همان آمریکا 

باقی می مانند.« 
این تبادل زندانی همزمان شــد با سفر »ابراهیم 
رئیســی« رئیس جمهوری ایران به نیویورک برای 
حضور در نشست ســالانه مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد. ناظــران این همزمانــی را نوعی پیام 
معنــا دار برای جامعه بین المللــی تلقی کرده اند. 
بــه عبارتی، نوعی ایجاد آرامش در روابط تنش آلود 

خارجی ایران با ایالات متحده و اتحادیه اروپا.
»ســیامک نمازی« ایرانی-آمریکایی ۵۱ ســاله، 
»عمــاد شــرقی« ایرانی-آمریکایــی ۵۹ ســاله و 

همچنیــن »مــراد طاهبــاز« ایرانی-آمریکایــی-
بریتانیایی ۶۷ ســاله زندانیانی هستند که از ایران 

خارج شده اند.
هویت دو زندانی با تابعیــت آمریکایی که گفته 
می شــود یکی از آن هــا زن اســت تاکنون فاش 
نشــده است.این دو به دلایل شــخصی خواسته اند 
که ناشــناس بماننــد. پیش تر همزمان با انتشــار 
گزارش ها از توافق تهران و واشینگتن بر سر تبادل 
زندانی و آزادســازی شش میلیارد دلار از پول های 
بلوکه شــده ایران در کره جنوبی، اعلام شد که این 
پنج شــهروند آمریکایی در ایران در حبس خانگی 

به سر می برند.
پنــج ایرانی زندانی در آمریــکا که دیروز آزاد 
شدند عبارتند ازمهرداد انصاری، امین حسن زاده، 
رضا ســرهنگ پور، کامبیز عطار کاشانی و کاوه 
افراســیابی هســتند. چهار نفــر اول متهمین و 
محکومین پرونده هــای نقض تحریم های آمریکا 
در ارتباط با ایران بوده اند. افراســیابی که ساکن 
آمریکا و استاد دانشگاه است، متهم به لابی گری 

برای ایران بوده است. او گفته که نه تنها زندانی 
نیســت بلکه در دو سال گذشته هم در دانشگاه 
تدریس کرده و مایل به بازگشت به ایران نیست. 
او افزود کــه »بنابراین تحقق این توافق احتمالاً 
زمینه را برای از ســرگیری مذاکرات هســته ای 
فراهــم می کند، که می تواند به طــور بالقوه این 
هفته در مجمع عمومی ســازمان ملل آغاز شود، 
اگرچــه توجه به این نکته نیز مهم اســت که نه 
آمریکا و نه ایران احتمالاً این مسیر را راهی برای 

احیای برجام نمی دانند.«

چشم اندازی تازه در روابط خارجی کشور؟

پول واریز شد؛ زندانیان مبادله شدند
همدلی| گروه سیاسی: سرانجام تهران و واشنگتن بر پای توافق 
مشترک خود باقی ماندند و به آنچه قرار بود در باره آزاد شدن بخشی 
از پول های بلوکه شده ایران و در این حال تبادل زندانیان طرف مربوط 

بودُ عمل کردند. تهران البته آزادی بخشی از پول های بلوکه شده خود 
را در ازای قبــول آزاد کردن زندانیان دو تابعیتی رد کرده و این اقدام 
را عملی انسانی از جانب خود خوانده است. عصر دیروز فرودگاه دوحه 

میزبان فرود دو هواپیما بود که دوربین های رسانه های بین المللی را به 
خــود جلب کرده بود. هواپیمایی که دو تن از زندانیان ایرانی در خاک 
همین صفحه ایالات متحده را به دوحه آورد.  

دیداری فراتر از آسیا
  پرسپولیس - النصر؛

 دست خالی
  اصلاح طلبان 

در بن بست انتخابات

 کاهش تقاضا در بازار کالاهای اساسی 
تخفیف ها را افزایش داد

  ظرفیت تولید 
در حال آب شدن است

 مرکز پژوهش های مجلس گزارش داد:

دولت مقصر اصلی 
ناامنی سرمایه گذاری

 قرایی مقدم در گفت وگو با همدلی:

 »خشونت شایع«
 عامل قتل ها در جامعه

لباس فرم مدارس بین 
۴۰۰ هزارتا یک میلیون 

تومان آب می خورد

1

3

3

4

47

قهرمان ! به خود بیا 
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برای سالروز در گذشت سید محمد حسین  سخنگوی وزارت امور خارجه ابراز کرد
بهجت تبریزی و روز شعر و ادب فارسی  لبخند تهران

  شهریار به پیشنهادهای گفت وگو
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همدلی| »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه 
در نشســت هفتگی با خبرنگاران درباره پول های آزاد 
شــده ایران از کره جنوبی و تلاش های دولت سیزدهم 
در این باره گفت: اســتیفای حقــوق ملت وظیفه همه 

دولت های جمهوری اسلامی ایران است. 

همدلی|  سی وپنج سال از کوچ ابدی شهریار می گذرد، شاعری 
که به زبان فارسی و ترکی شعر می سرود و حسین منزوی او 
را »ترک پارســی گوی« می خواند.بیست وهفت شهریورماه، 
سی وپنجمین سالروز درگذشت سید محمدحسین بهجت 
تبریزی متخلص به شهریار و روز بزرگداشت این شاعر است...

با وجود استقبال گرم باشگاه پرسپولیس از تیم 
النصر و اهدای دو تخته فرش نفیس به رونالدو 
و مانه ) ســتارگان این تیم (، هجوم طرفداران 
رونالدو به هتل محل اقامت این تیم ، باعث بی 
نظمی هایی شد تا مسئولان تیم عربستانی قید 

تمرین در ورزشگاه آزادی را بزنند .

ســخنگوی وزارت دفاع، تاکیــد کرد: یکی 
از ســامانه های آفندی در مرحلهٔ آزمایشی از 
مســیر خود منحرف شده و در گرگان سقوط 

می کند.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، از ســاعات 
ابتدایی امروز برخــی منابع خبری مدعی وقوع 
انفجار و شــنیده شــدن صدای مهیب در چند 

نقطه گرگان شدند.
 برخی رسانه ها خبر دادند این صدای مهیب 
به دلیل سقوط یک فروند پهپاد در گلستان بوده 
است که به فاصله ای کوتاه این ادعا تکذیب شد.

خبرگزاری فــارس اما تایید کــرد که حادثهٔ 
گرگان در فرایند آزمایش موشــک وزارت دفاع 
رخ داده و اخبار منتشرشــده دربارهٔ ساقط شدن 

پهپاد صحت ندارد.
در همین رابطه ســخنگوی وزارت دفاع اعلام 
کرد در مناطق کویری داخل کشور آزمایش های 
ســامانه پهپــادی و آفندی انجام می شــود که 
در یکــی از این آزمون هــای تحقیقاتی یکی از 
ســامانه ها دچار نقص فنی می شود و با انحراف 
از مسیر اصلی متلاشی می شود و قطعاتی از این 
سامانه متلاشی شده در مناطقی از شهر گرگان 

سقوط کرده و فرود آمده است.
ســردار طلایی نیک گفت: خوشــبختانه این 
مسئله تلفات جانی نداشته و اگر خسارت مادی 
به هموطنان وارد شده باشد از طرف وزارت دفاع 
جبران می شود. تیم های امدادی و عملیاتی در 

حال جمع اوری قطعات فرودآمده هستند.

سقوط آفند و پهپادی در گرگان

رئیس قوه قضاییه: با دعوت کنندگان به آشوب برخورد شود محسنی اژه ای رییس قوه قضاییه بر برخورد با برهم زنندگان امنیت روانی 
مردم تاکید کرد.حجت الاســلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژه ای 
گفت: کسانی که با کذب و مسائل دروغ، امنیت مردم را برهم می زنند، ابتدا 
از آن ها خواســته می شود تا ادعای خود را ثابت کنند، اگر دلیلی نداشتند، 
اعتنا نکردند و  ســماجت داشــتند باید طبق قانون با آن ها برخورد شود.

رئیس قوه قضاییه گفت: ضابطان موظفند و اختیار دارند که با جرایم مشهود 
برخورد کنند و مرتکب چنین جرایمی را به دستگاه قضایی تحویل دهند؛ 
مســئولان قضایی نیز موظفند مطابق با قانــون، انصاف و با توجه به همه 
جوانب و ابعاد موضوع، تصمیمات مقتضی را در قبال مرتکبان جرم مشهود 
اتخاذ کنند.طبق اعلام مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت الاسلام والمسلمین 
غلامحسین محسنی اژه ای امروز دوشنبه )۲۷ شهریور( در نشست شورای 
عالی قوه قضاییه، ضمن تبریک و تهنیت حلول ماه ربیع الاول اظهار داشت: 
ماه ربیع الاول ماه ایثار، انفاق، مواســات، وحدت و تبیین است؛ امیدواریم 
بتوانیم از فیوضات این ماه پر فضیلت بهره مند شویم.رئیس عدلیه با اشاره 
به عزاداری مردم متدین ایران اســلامی در روزهای پایانی ماه صفر گفت: 
بنا بر آنچه نقل شده، امســال حضور مردم عزادار در ایام شهادت حضرت 
علی بن موسی الرضا)ع( در مشهد بی نظیر و بی مانند بوده است؛ بر همین 
اساس خداوند را سپاسگزاریم که روز به روز صفوف مردم متدین و انقلابی و 

ولایتمدار ایران اسلامی مستحکم تر می شود.
بصیرت مردم عامل شکست دشمن

رئیس قوه قضاییه با اشاره به تلاش دشمنان و بدخواهان برای ایجاد ناامنی 
در کشور در روزهای اخیر، گفت: دشمنان، شیطان صفتان و شیطان بزرگ در 
روزهای اخیر همه توان و امکانات خود را به کار گرفتند تا در کشور ما ناامنی 
ایجاد کنند اما به واسطه بصیرت و ولایتمداری مردم متدینّ ایران اسلامی 
همچنین هوشیاری و تدابیر و هماهنگی  کم نظیر نیروهای حافظ امنیت 

مردم، دشــمنان در این تلاش و ســرمایه گذاری خود عایدی جز شکست 
نداشتند.رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: سال گذشته ممکن بود برخی افراد 
بر عدم اطلاع از توطئه های دشمنان یا صرف معترض بودن تاکید کنند اما 
اکنون با همگان اتمام حجت شده است؛ بنابراین مسئولان قضایی در دادسرا 
و دادگاه در قبال آن دسته از عناصری که به خواست دشمن و ضدانقلاب 
عمل کرده و تهییج و دعوت به آشوب می کنند، برخورد قانونی، متناسب 
و بازدارنده را به عمل آورند و نسبت به این قضیه حساسیت داشته باشند 
و احیاناً ساده انگاری صورت نگیرد تا شیطان صفتان برای مباردت به برخی 
اعمال ترغیب شوند.قاضی القضات تاکید کرد: مسئولان ذیربط قضایی در 
قبال عناصری که احیاناً سلاح وارد کشور می کنند و به توزیع آن می پردازند 

نیز مطابق با قانون، برخورد متناسب و بازدارنده داشته باشند.
مبارزه با فساد و مفسد، مردم را امیدوارتر می کند

محســنی اژه ای با اشاره به عزم جزم دستگاه قضایی برای مبارزه با فساد 
و مفســدان در همه ساحت ها، گفت: امروز خواست و توقع مردم متدین و 
انقلابی ما برخورد با فساد و مفسدان در هر مرتبه و مقام و ساحتی است؛ 
برخلاف اعتقاد برخی افراد مبنی بر اینکه مبارزه با فساد و مفسدان ممکن 
است موجبات ناامیدی مردم را فراهم آورد، باید تاکید کنم که اتفاقاً برعکس، 
مبارزه با فساد و مفسد، مردم را امیدوارتر می کند.رئیس قوه قضاییه اظهار 
داشت: مردم توقع و انتظار دارند که با فساد و مظاهر فساد در همه ساحت ها 
اعم از اقتصادی، سیاســی، فرهنگی و اجتماعی برخورد شــود؛ در همین 
راستا، برخی ناهنجاری های اجتماعی نیز سبب ناراحتی و تکدرخاطر مردم 
می شود؛ در این زمینه مردم ما از دستگاه های اطلاعاتی و انتظامی نیز توقع 
دارند؛ همانطور که بارها تاکید کرده ام ضابطان موظفند و اختیار دارند که با 

جرایم مشهود برخورد کنند و مرتکب چنین جرایمی را به دستگاه قضایی 
تحویل دهند؛ مســئولان قضایی ذی صلاح نیز موظفند مطابق با قانون و 
انصاف و ضمن توجه به همه جوانب و ابعاد موضوع، تصمیمات مقتضی را در 
قبال مرتکبان جرم مشهود اتخاذ کنند؛ در این زمینه نیاز به تلاش و توجیه 

بیشتر وجود دارد.
برخود با منتشرکنندگان مطالب کذب و دروغ

رئیس دستگاه قضا افزود: دادستان ها ما به عنوان مدعی العموم در راستای 
تضمین و تحکیم امنیت روانی مردم، در قبال افرادی که مباردت به انتشار 
مطالب کذب و دروغ می کنند، اقدامات مقتضی و قانونی را به عمل آورند؛ 
در وهله نخســت از این قبیل افراد خواسته شود که سند و مدرکی دال بر 
ادعــای خود ارائه دهند و چنانچه فرد مزبور، ســندی ناظر بر ادعای خود 
نداشت و بر گزاره ای دروغ و کذب سماجت داشت، طبق قانون با او برخورد 
شود؛ باید توجه داشت که خواست دشمن، انتشار دروغ و فضاسازی و تهدید 
امنیت روانی مردم ما اســت.حق کوچکترین غفلت و حرکتی که ســبب 
ناامیدی مردم شود را نداریممحسنی اژه ای با اشاره به در پیش بودن هفته 
دفاع مقدس، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و تجلیل و تکریم همه 
جانبازان، آزادگان و رزمندگان هشت سال جنگ تحمیلی، افزود: ما وارث 
خون های مطهر شهدای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس هستیم؛ بنابراین حق 
کوچکترین غفلت و حرکتی که سبب ناامیدی مردم شود را نداریم؛ ما حق 
نداریم به گونه ای زندگی کنیم و سلوک داشته باشیم که خدایی ناکرده فردی 
بواسطه زندگی و سلوک ما نسبت به نظام یا برخی ارزش ها مسئله دار شود و 
خانواده معظم شهدا آزرده خاطر شوند؛ وظیفه ما در راستای زنده نگه داشتن 

و پاسداشت خون مطهر شهدا بسیار سنگین و خطیر است.

مرکز پزوهش های مجلس با انتشــار گزارشی 
امنیت ســرمایه گذاری  اعلام کرد: شــاخص 
در کشــور در پاییز ۱۴۰۱ نسبت به تابستان 
تغییــری نکرده و در عدد ۶.۸۲ مانده اســت. 
بررســی ایــن مرکز نشــان می دهــد نماگر 
»عملکرد دولت« بدترین وضعیت را در ایجاد 

امنیت سرمایه گذاری در کشور داشته است.

 حســن یزدانی نابغه و اعجوبه کشــتی ایران و 
دنیاست. کشتی گیری با ۹ مدال جهانی و المپیک.

اما حیف که او باز هم به دیوید تیلور امریکایی...

اقتصاد ایران در دهه های گذشته، همواره با مشکل 
نقدینگی و تورم حاصــل از آن مواجه بوده و دو 

رقمی ماندن تورم...

 یکــی از موضوعات مطرح در جامعه ما چگونگی 
رابطه »دیانت و ملیت« اســت . مدت ها پیش از 

هنرمندی توانا کلیپی در فضای مجازی  دیدم  ...

 برخی وقایع که در کشور رخ می دهد می توان با 
رصــد دقیق و بازتاب های آن  نبض جامعه را و یا 

بهتر است بگویم حال جامعه را فهمید.


